

法人名	社会福祉法人 くるみ会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 くるみ会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	介護保険事業収益	788,109,738	781,681,263	6,428,475	100.82%
	施設介護料収益	487,462,707	468,842,645	18,620,062	103.97%
	介護報酬収益	436,158,325	419,838,986	16,319,339	103.89%
	利用者負担金収益(公費)	4,761,622	5,786,100	△1,024,478	82.29%
	利用者負担金収益(一般)	46,542,760	43,217,559	3,325,201	107.69%
	居宅介護料収益	91,280,760	104,076,120	△12,795,360	87.71%
	(介護報酬収益)	81,558,524	92,453,585	△10,895,061	88.22%
	介護報酬収益	81,558,524	92,357,303	△10,798,779	88.31%
	介護予防報酬収益	0	96,282	△96,282	0.00%
	(利用者負担金収益)	9,722,236	11,622,535	△1,900,299	83.65%
	介護負担金収益(公費)	723,155	708,009	15,146	102.14%
	介護負担金収益(一般)	8,999,081	10,901,728	△1,902,647	82.55%
	介護予防負担金収益 (一般)	0	12,798	△12,798	0.00%
	地域密着型介護料収益	38,036,580	36,446,390	1,590,190	104.36%
	(介護報酬収益)	34,232,922	32,799,996	1,432,926	104.37%
	介護報酬収益	34,232,922	32,799,996	1,432,926	104.37%
	(利用者負担金収益)	3,803,658	3,646,394	157,264	104.31%
	介護負担金収益(一般)	3,803,658	3,646,394	157,264	104.31%
	居宅介護支援介護料収益	19,859,660	18,481,680	1,377,980	107.46%
	居宅介護支援介護料収益	19,406,120	18,021,720	1,384,400	107.68%
	介護予防支援介護料収益	453,540	459,960	△6,420	98.60%
	介護予防・日常生活支援総 合事業収益	1,960,170	2,661,450	△701,280	73.65%
	事業費収益	1,764,153	2,393,040	△628,887	73.72%
	事業負担金収益(公費)	0	17,790	△17,790	0.00%
	事業負担金収益(一般)	196,017	250,620	△54,603	78.21%
	利用者等利用料収益	144,079,186	143,865,693	213,493	100.15%
	施設サービス利用料収益	349,823	436,443	△86,620	80.15%
	居宅介護サービス利用料 収益	1,540	3,865	△2,325	39.84%
	地域密着型介護サービス 利用料収益	167,169	151,497	15,672	110.34%
	食費収益(公費)	14,296,770	15,854,542	△1,557,772	90.17%
	食費収益(一般)	73,243,910	72,998,463	245,447	100.34%
	居住費収益(公費)	15,831,865	17,576,795	△1,744,930	90.07%
	居住費収益(一般)	39,820,319	36,475,970	3,344,349	109.17%
	その他の利用料収益	367,790	368,118	△328	99.91%
	その他の事業収益	5,430,675	7,307,285	△1,876,610	74.32%
	補助金事業収益	5,244,775	6,870,585	△1,625,810	76.34%
	受託事業収益	185,900	436,700	△250,800	42.57%
	老人福祉事業収益	122,686,073	132,189,869	△9,503,796	92.81%

法人名	社会福祉法人 くるみ会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 くるみ会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
費用	運営事業収益	122,686,073	132,189,869	△9,503,796	92.81%
	管理費収益	8,429,682	9,739,117	△1,309,435	86.55%
	その他の利用料収益	53,593,525	56,847,066	△3,253,541	94.28%
	補助金事業収益	60,662,866	65,603,686	△4,940,820	92.47%
	児童福祉事業収益	0	5,514,000	△5,514,000	0.00%
	その他の事業収益	0	5,514,000	△5,514,000	0.00%
	受託事業収益(公費)	0	5,514,000	△5,514,000	0.00%
	保育事業収益	29,110,190	28,454,600	655,590	102.30%
	保育所運営費収益	21,220,830	26,059,820	△4,838,990	81.43%
	私的契約利用料収益	1,582,760	1,617,980	△35,220	97.82%
	その他の事業収益	6,306,600	776,800	5,529,800	811.87%
	補助金事業収益(保育・その他)	529,600	260,800	268,800	203.07%
	受託事業収益(保育・その他)	5,777,000	0	5,777,000	
	その他の事業収益(保育・その他)	0	516,000	△516,000	0.00%
	サービス活動収益計(1)	939,906,001	947,839,732	△7,933,731	99.16%
	人件費	661,038,138	659,559,691	1,478,447	100.22%
	役員報酬	70,000	20,000	50,000	350.00%
	職員給料	394,434,708	397,112,792	△2,678,084	99.33%
	職員賞与	65,943,897	70,391,003	△4,447,106	93.68%
	賞与引当金繰入	30,139,328	29,566,243	573,085	101.94%
	非常勤職員給与	66,356,988	58,782,606	7,574,382	112.89%
	派遣職員費	2,308,367	0	2,308,367	
	退職給付費用	17,380,900	19,566,300	△2,185,400	88.83%
	県互助会退職金	571,300	2,917,400	△2,346,100	19.58%
	退職共済掛金	14,196,000	13,839,500	356,500	102.58%
	退職給与引当金繰入	2,613,600	2,809,400	△195,800	93.03%
	法定福利費	84,403,950	84,120,747	283,203	100.34%
	事業費	221,560,477	211,295,876	10,264,601	104.86%
	給食費	86,587,681	84,834,617	1,753,064	102.07%
	介護用品費	20,914,230	20,344,966	569,264	102.80%
	保健衛生費	3,771,976	3,614,870	157,106	104.35%
	被服費	38,830	3,371	35,459	1151.88%
	教養娯楽費	1,645,584	1,545,613	99,971	106.47%
	日用品費	419,016	406,065	12,951	103.19%
	保育材料費	212,985	113,425	99,560	187.78%
	水道光熱費	50,517,945	47,387,113	3,130,832	106.61%
	燃料費	10,895,448	5,518,812	5,376,636	197.42%
	消耗器具備品費	16,280,852	16,636,945	△356,093	97.86%

法人名	社会福祉法人 くるみ会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 くるみ会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
	保険料	6,656,747	6,847,356	△190,609	97.22%
	賃借料	19,071,127	19,109,146	△38,019	99.80%
	車輛費	3,641,820	3,809,233	△167,413	95.61%
	雑費	906,236	1,124,344	△218,108	80.60%
	事務費	70,420,747	66,562,927	3,857,820	105.80%
	福利厚生費	7,151,698	7,615,701	△464,003	93.91%
	職員被服費	1,477,907	1,269,683	208,224	116.40%
	旅費交通費	167,250	42,750	124,500	391.23%
	研修研究費	838,060	921,072	△83,012	90.99%
	事務消耗品費	2,646,405	1,248,680	1,397,725	211.94%
	印刷製本費	460,988	273,758	187,230	168.39%
	修繕費	17,460,384	17,070,612	389,772	102.28%
	通信運搬費	3,488,257	3,486,657	1,600	100.05%
	会議費	22,696	16,223	6,473	139.90%
	広報費	680,155	516,023	164,132	131.81%
	業務委託費	20,844,049	19,114,542	1,729,507	109.05%
	手数料	2,304,910	2,258,479	46,431	102.06%
	土地・建物賃借料	31,340	31,340	0	100.00%
	租税公課	938,150	964,250	△26,100	97.29%
	報償費	24,000	0	24,000	
	保守料	9,856,236	9,800,882	55,354	100.56%
	渉外費	791,800	751,042	40,758	105.43%
	諸会費	1,151,212	1,091,091	60,121	105.51%
	雑費	85,250	90,142	△4,892	94.57%
	雑費	85,250	90,142	△4,892	94.57%
	減価償却費	72,566,210	72,893,906	△327,696	99.55%
	国庫補助金等特別積立金 取崩額	△28,124,249	△28,124,249	0	100.00%
	徴収不能額	167,161	0	167,161	
	その他の費用	0	1,863,000	△1,863,000	0.00%
	サービス活動費用計(2)	997,628,484	984,051,151	13,577,333	101.38%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△57,722,483	△36,211,419	△21,511,064	159.40%
サービス活動外	収 受取利息配当金収益	164,017	8,032	155,985	2042.04%
	収 益 その他のサービス活動外 収益	3,587,919	6,011,130	△2,423,211	59.69%
	受入研修費収益	131,000	104,000	27,000	125.96%
	利用者等外給食収益	99,000	33,600	65,400	294.64%
	雑収益	3,357,919	5,873,530	△2,515,611	57.17%
	雑収入	2,786,619	2,956,130	△169,511	94.27%
	県互助会退職金収入	571,300	2,917,400	△2,346,100	19.58%

法人名	社会福祉法人 くるみ会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 くるみ会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 4頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
増減の部	サービス活動外収益計(4)	3,751,936	6,019,162	△2,267,226	62.33%
	費用				
	支払利息	1,120,046	1,214,885	△94,839	92.19%
	その他のサービス活動外費用	0	2,790,000	△2,790,000	0.00%
	雑損失	0	2,790,000	△2,790,000	0.00%
	サービス活動外費用計(5)	1,120,046	4,004,885	△2,884,839	27.97%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,631,890	2,014,277	617,613	130.66%
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△55,090,593	△34,197,142	△20,893,451	161.10%
特別増減の部	収益				
	固定資産売却益	1,100,000	0	1,100,000	
	車両運搬具売却益	1,100,000	0	1,100,000	
	特別収益計(8)	1,100,000	0	1,100,000	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	48,757	123,544	△74,787	39.47%
	機械及び装置売却損・処分損	0	84,986	△84,986	0.00%
	車両運搬具売却損・処分損	48,753	2	48,751	2437650.00%
	器具及び備品売却損・処分損	3	38,556	△38,553	0.01%
	器具及び備品除去・廃棄費用	1	0	1	
	特別費用計(9)	48,757	123,544	△74,787	39.47%
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,051,243	△123,544	1,174,787	△850.91%
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△54,039,350	△34,320,686	△19,718,664	157.45%
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	338,036,786	372,357,472	△34,320,686	90.78%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	283,997,436	338,036,786	△54,039,350	84.01%
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	人件費積立金取崩額	0	0	0	
	施設整備等積立金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	人件費積立金積立額	0	0	0	
	施設整備等積立金積立額	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	283,997,436	338,036,786	△54,039,350	84.01%